公司于 2025 年 4 月 28 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第

十四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。根据《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》《企业会计准则第 14

号——收入》《监管规则适用指引——会计类第 1 号》等相关规定，现将公司本

次前期会计差错更正事项有关情况公告如下：

一、前期会计差错更正的原因说明

根据《企业会计准则第 14 号——收入》《监管规则适用指引——会计类第

1 号》的相关规定，企业向客户销售商品或提供劳务涉及其他方参与其中时，应

当根据合同条款和交易实质，判断其身份是主要责任人还是代理人。企业在将特

定商品或服务转让给客户之前控制该商品或服务的，即企业能够主导该商品或服

务的使用并从中获得几乎全部的经济利益，为主要责任人，否则为代理人。在判

断是否为主要责任人时，企业应当综合考虑其是否对客户承担主要责任、是否承

担存货风险、是否拥有定价权以及其他相关事实和情况进行判断。参照上述原则

和分析，结合业务模式和合同约定，判断在将商品销售给客户之前是否取得对商

品的控制，并确定是以总额还是净额确认收入。企业应当按照有权向客户收取的

对价金额确定交易价格，并计量收入。主要责任人应当按照已收或应收的对价总

额确认收入，代理人应当按照预期有权收取的佣金或手续费（即净额）等确认收

入。

公司二级子公司深圳市和科达精密部件有限公司(以下简称“精密部件”）主

要从事为客户提供线束产品及相关服务。部分业务存在委外加工，公司在 2024

年第一季度报告、2024 年半年报、2024 年第三季度报告中按照总额法对上述业

务确认收入。近期，公司重新将该类业务模式下的数据和交易流程进一步梳理总

结，对照收入准则重新判断精密部件在交易中身份是主要责任人还是代理人，认

为对该类业务采用净额法确认收入更能体现业务实质。为更严谨的执行收入准则，

经过审慎研究，公司将 2024 年第一季度报告、2024 年半年报、2024 年第三季度

报告的营业收入、营业成本按照追溯重述法进行调整。

二、会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

本次会计差错更正仅涉及公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年

第三季度的营业收入、营业成本项目，不会对公司总资产、净资产、利润总额、

净利润和归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，不会

导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。影响的财务报表项目及金额

如下：

1、对 2024 年第一季度合并利润表项目调整情况：

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 4,146,570.04 2,284,763.44 -1,861,806.60

营业收入 4,146,570.04 2,284,763.44 -1,861,806.60

营业总成本 13,334,627.74 11,472,821.14 -1,861,806.60

营业成本 3,467,362.84 1,605,556.24 -1,861,806.60

2、对 2024 年半年度合并利润表项目调整情况：

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 18,417,664.13 4,580,484.65 -13,837,179.48

营业收入 18,417,664.13 4,580,484.65 -13,837,179.48

营业总成本 39,223,944.06 25,386,764.58 -13,837,179.48

营业成本 18,002,771.98 4,165,592.50 -13,837,179.48

3、对 2024 年三季度合并利润表项目调整情况：

单位：元

受影响的报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 46,493,914.77 5,542,852.26 -40,951,062.51

营业收入 46,493,914.77 5,542,852.26 -40,951,062.51

营业总成本 79,286,393.06 38,335,330.55 -40,951,062.51

营业成本 48,352,530.45 7,401,467.94 -40,951,062.51

三、相关审议程序及审核意见

1、董事会审计委员会的意见

董事会审议委员会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定。更正

后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在

损害公司及广大中小股东利益的情形。董事会审计委员会同意本次会计差错更

正，并同意提交该议案至董事会审议。

2、董事会审议情况

公司第四届董事会第十九次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议

案》。董事会认为，本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据

及财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司

及全体股东的利益。

3、监事会审议情况

公司第四届监事会第十四次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议

案》。监事会认为，本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的会计信息能够更